در این زمان هنرمندان و صنعتگران حیات تازه پیدا کردند و با کمک گرفتن از هنرمندان و دیگر صنایع و نقاشانی که ظهور کرده بودند در کار پارچه بافی حرکت تازه‌ای را به مرحله اجرا گذاردند و چون محیط آماده شده بود به فعالیت پرداختند.

هنرمندان دوره صفوی در صنعت پارچه بافی اعجاز کرده‌اند؛ پارچه‌هایی که نساجان ایران در این دوره

تولید پارچه‌های نفیس، طرح‌های ایجاد شده در آنها دوره حکومت صفویان (۹۰۷-۱۱۴۸ قمری / ۱۵۰۱-۱۷۳۶ میلادی) در تقسیم ایران به ادوار گوناگون از حیث تغییرات ساختار اجتماعی ادامه همان وضع اجتماعی شبه فئودالی پیش از آن با تمرکز و تداومی بیشتر در ساختار سیاسی و تأکید بر تشیع از سوی حاکمان است؛ این گفته به معنای انکار ویژگی‌های گوناگون زندگی سیاسی و اجتماعی آن عصر نیست؛ بلکه استنتاجی است حاصل مقایسه ادوار مختلف ایران از یک سو و سنجش عصر صفوی تاریخ ایران با دوره همزمان آن در تاریخ باختر زمین از سوی دیگر.